SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

RESOLUÇÃO N• 66 , DE 07 DE MAIO DE 1996

Delegação de competência ao Ministro-Presidente para conceder licenças, férias
e outros afastamentos a magistrados de primeira instância e a servidores que lhe
sejam imediatamente vinculados.

O Superior Tribunal Militar, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista a decisão do Plenário na Sessão realizada em 07 de maio de 1996,

RESOLVE:

~-r Art. 1°- Delegar competência ao Ministro-Presidente, Alte Esq Luiz Leal Ferreira, e, em
seus impedimentos legais, ao Vice-Presidente, para, nos tennos do artigo 6°, § 1°, da Lei n° 8.457, de 04 de
setembro de 1992, conceder licenças, férias e outros afastamentos a magistrados de primeira instância e a
servidores que lhe sejam imediatamente vinculados.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Mod. 10103

Sala das Sessões do Superior Tribunal Militar, em 07 de maio de 1996.

~ n~. t . ~ -~Q.tx~ o~
DR. ANTONIO~OS Dt SEIXAS ~S

Ministro Vice-Presidente
no exercício da Presidência

' • t • !ECIIII'!Tlal'& 01"&1 !'& !'RZ.S:t&hOU I ,,,,. Tf.~() ' cu

.,.,~ ~ . ·-º~A .. ~h ... ~~ ~~}~ ~~-·
tD'l BJII li . • ·-- ----- . •.h : . _.. !
1 ~:sr JM N. • ·---· · d• ___ _; ---· ·· ·-- '--· I . ----- --

STM-DIDOC-SELIC

REVOGADO Revogado pela Resolução nº 69/1996

http://www2.stm.jus.br/arquivos/sislegis/RES-000069_19-12-1996_STM.pdf